pter metū piratarū: quottidie itelligim⁹. cū fe-
re om̄es artes i ciuitate n̄a, defectu merciū ad
nihilū deuenerit. Quod dānum nō solū ad p̄-
uatas psonas: sed etiā quousq; ad ipsā rem pu-
blicā puenit. Consiliū meū erat, ut publicæ tri-
remes instruerent. p̄scriberentq; homies assue-
ti bellis maritimis: qui cōmeatus tutos redde-
rent. Hoc enī modo, & animos nostrorū socio-
rum p̄firmaremus: & vectigalia nostra recupa-
remus, quę prope modū interierūt. Mercato-
ribus autē mare tutū esset: piratis metu nostrę
classis, nō audētibus per mare uagari. Hoc se-
pe i nro senatu cōmemoram⁹. quę&si a mul-
tis oīo pbarenf: tamē aut prop̄ inuidiā, aut p̄-
pter gratiā eorū q; me nō possunt æquis oculis
aspicere: nondū ea res in p̄sultatiōe deducta ē
S; ubi te adiutorē ad hanc rē haberē: spero fa-
cile obtentu ea oīa fieri, de quibus ad te scripsi
Non fugies ergo(uelut p̄fido)hunc labore. su-
scipiesq; tuū rei publicę causa: tū sūma in me
beniuolentia tua, hāc p̄curationē tibi honestā,
& rei publicæ q̄ utilē. Vale.

n Isi res de qua ad me scribis, possit aliter
q̄ p̄ntia mea expediri: propediem acce-
dam ad urbē. S; illud ualde miror q̄ i re aptis
fima nemo est q̄ tibi p̄sentiat. Nō video enī qd
ad tuū p̄siliū addi possit. Nā si n̄a. r.p. diu op

pressa fuit: uolum' necesse, ut mare qđ his an-
nis piraticis latrociniis vexatum fuit: aliquādo
nris vectigalibus ac mercatoribus pateat. aliter
nostra res publica(q̄ uix adhuc stat) breui nul-
la erit. Cōstitui tñ p̄us ad senatū hac de re scri-
bere. & hortari quosdā q̄ in suis dicendis gra-
ues in patres habentur: ut hoc negociū rei pu-
blice causa suscipiat. Sep̄ enī gratia quedā sū
mis uiris habetur: cū ab his de cōmuni salute
rei publicæ agit. quę res si ab hoībus inferioris
ordinis tractet s̄æpe inuidiā magis efficit, q̄ rei
publice ratio possit. Et qa modestiā tuā cognō
ui: scio id te nō moleste passur, q̄ ea quæ a te
sapiēter pro publica utilitate p̄specta fuerant:
ab alio pficientur. Curabis autē ut si quid hu-
ius rei in consultationē uenerit: tuis litteris cer-
tior siam. Vale.

I de nřa re publica ad te liberius hoc té
pore scribo q̄ olim fecerī: nihil ē q̄ ad
mirari te oporteat. Nūquā enī tēpus fuit, quo
uēhem ētius ad te pro publica utilitate scriben-
dum fuerit. Nā postq̄ te ex cura ei⁹ exemisti:
alii timidiores facti sūt. alii uero tm̄ licetię atq̄
audatię assūpserit: ut nihil putēt sibi i sentētiis
dicēdis uetitū eē. Si ḡ cupis illā saluā eē: oībus
posthitis, ad eā gubernandā atq̄ regēdā acce-
des. fūdam̄ta q̄ male iacta sūt: tua autoritate,

& sapientia euertes: priusq; illi se p̄firmauerint
& assuefaciēt multitudinē suā libidini seruire.
Vide ut si qui sunt nō recte de coī salute sen-
tientes: eos(si potes) de sentētia sua dimoueas
si minus maiorē habeas reipublicæ q̄ p̄uatæ a-
miciæ rationē. Quos uero timidos ad susci-
pienda p̄ suis ciuib⁹ picula aīaduerteris: ora-
tione tua excitabis. & eos inflāmabis ad fortit̄
sustinendū om̄es labores: quotiēs ratio aut ne-
cessitas hoc ab eis pro republica deposcet. Su-
stines quidē incredibilē oīm bonor̄ expectati-
onē. Facies itaq; quicqd res publica hoc tpe fa-
ciendū esse tibi suadebit. Sed vnu hoc a te que-
so: nō obliuiscaris te illū esse: cui ipa.r.p.se &
suos omnes cōmendat. Vale.

Vm litterę tuę de statu reipublicę dela-
tæ essent: non multo post alię supuene-
rūt: que nūciarēt oīa a te priuato odio ac mali-
uolētia fieri. nec alio in statu ciuitatem esse: q̄
olim, cum eam incolumē atq; florentē reliqui
Nō possū inducivt hæc a te p̄fecta esse putem
Sed illud maxie doleo: priuatis dissensionibus
reipublicæ euersum iri. Siue enī illi quadā i te
maliuolētia causam hor̄ malorū dicāt in te re-
fidere: siue(qd poti⁹ reor)tu illorū mores&cu-
piditatē dominādi non posses ferre: nr̄a respu-
blica nō potest qcq; ex hac re lucrifacere. Gau-

debā me illud a patria impetrasse: ut p multis
laboribus ac p maximis periculis, quę s̄æpe nu-
mero p publica salute perpessus fuerā: aliquā-
do otio ac quieti donatus essem. liceretq; mihi
cū diu int' fluct' ac tēpestates eius uersat' esse:
tandē rebus meo labore cōpositis, i portu q̄es-
cere. Sed postq; eo peruentū est: ut uel ego nō
possim in hoc meo otio, uel illa nō possit i pa-
ce esse: nō deseram hoc in extremo tēpore illā
qui omnē superiorem uitā semp in laboribus
ac periculis p salute eius exercui. Nauigabo ita
q; ad uos, q̄ primū hi uenti erūt. Spero dū ad-
huc oia noua et recētia sūt: posse omnē causā
oriētiū malorū per me tolli. Quod si a me per-
fici nō poterit: tñ neq; studiū meū neq; diligē-
tia unq; aberit. Tu uero uelim p tuo i rē publi-
cam perpetuo amore, id mihi prestes: ut plus
apud te rei publicae utilitas: q̄ ullius hois odiū
aut inuidia ualeat. Vale.

Si rebus tuis caueas: iplicabis te aliquo
graui icommodo. Credis unūquēq; eo
esse in te animo: quo tu in aliis es. Falleris, cre-
de mihi. Nam ex his qui tibi in presentia uidē-
tur amici: paucissimi te ex animo diligunt. Si
uero me audies: abdicabis oēs illos a te, quorū
frōs est blāda, et q̄ oia q̄ ad te fiūt immēse lau-
dant. Suadeo: i oībus rebus a te gerēdisvtaris